
 

1 
 

☆令和 2 年度総会☆ 

    令和 2年 6 月 21日（日）ドーンセンターで、午前 10 時～12時まで、総会を開

催致しました。 

   今回は、役員改選もあり、慎重に議案を進め総会を無事に終了させました。 

 

 

 

令和２年度 役 員 

    令和２年年 4 月 1 日～令和３年  3 月 31 日 

 役 職      氏  名  等  備   考 

１ 理 事 福田 啓子 （代表） 理事長 

２ 理 事  西井 眞弓（事務局） 事務局 

３ 理 事  片山 泰一 （大阪大学大学院・連合小児発達学研究科教授）  

４ 理 事  伊丹 昌一 （梅花女子大学心理学部教授）  

５ 理 事  和泉良太郎  

６ 理 事  大橋 一予   

７ 理 事  河辺 豊子 総務 

８ 理 事  太田 勝巳   

９ 理 事  和多田麻衣子 総務 

10 理 事  谷口智恵子  会計 

11 理 事  山西 健三   

1２ 理 事  森嵜るり子 総務 

 

監 事  河端 良一  

監 事 山本 隆志  

 
名誉会員 田川 元康 （和歌山大学名誉教授） 

 
事  務 中村 忠雄  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
会長承認にあたり 
  令和 2 年度総会で承認されることにより理事長を承りました福田啓子と申します。 
 大阪府支部時代から一般社団法人に向けてご尽力いただいた田川元康前理事長には、厚く御礼申し上げます。

大阪の自閉症児者の為に特に療育に力を入れられ大阪府の 6 か所

拠点を定める時には、本当にお力添えを頂きましたことに深く感謝

しております。 
私の息子も田川先生が和歌山教育大学教授でいらっしゃった頃 

大阪府貝塚市「木島療育研究所」に通わせていただきました。 
その後、「ＴＥＡＣＣＨ療育相談室」の顧問として、自閉症児を暖

かく見守ってくださったことは、親にとって、とても安心感があり

ました。 
 長い間ありがとうございました。これからもどうぞ名誉会員とし

て私たち見守ってください。 
 本当に重責の役を引き受けた事実感しております。自閉スペクト

ラム症児者の啓発活動の 43 市町村への広がり、当事者、家族の支

援、一生涯についてまだまだ問題点が多く抱えています。 
みなさまの安心、安全な暮らしの為に尽くしていきたいと思ってお

ります。 
引き続きご支援ご協力賜りますようお願い申し上げます。就任のご挨拶とさせて頂きます。    

                                      理事長   福田啓子 
  
 


